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ปรับปรุงบัญชีคาใชจายเปนสินทรัพย  

ศพท. 0700800103 

เดือน มกราคม 2558 

อางถึงที่ กษ 0819.14/016  ลว. 28 มกราคม 2558 

             ถนนคอนกรีต กวาง 4 เมตร ยาว 250 เมตร เดิมบันทึกในระบบ GFMIS เปนคาจางเหมาในปงปม.57 บันทึกปรับปรุงแกไขเปนสินทรัพยในระบบ GFMIS ในป งปม.58 ดังนี้ 

ลํา 

ดับที่ 
ครุภัณฑ รายการ เลขที่ ขบ. รหัสสินทรัพย จํานวนเงิน 

ว/ด/ป 

คิดคาเสื่อม 

เลขเอกสาร

ลางบัญชีพัก 
หมายเหตุ 

1 

 

สิ่งปลูกสราง 

 

ถนนคอนกรีต กวาง 

4 ม. ยาว 250 ม. 

3100035497 

 

 

 

 

 

เลขเอกสารปรับ JV 

100010213 

100000014097 

100000014097-1 

 

 

 

 
 

 
 

 

รวมจํานวนเงิน 

556,238.87 

33,761.13 

 

 

 

 
 

 
 

 

590,000.00 

01.01.2015 

01.01.2015 

 

 

 
 

 

 
 

 

บาท 

 

5000005001 
ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 0423.3/ว 212 ลว 

18 มิ.ย.55 และที่ กค 0423.3/3 234  ลว. 5 ก.ย .57 

เรื่อง แนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการปรับปรุงบัญชี

สินทรัพยในระบบ GFMIS 

สรางรหัสสินทรัพยเปน 2 รหัส 

1.รหัสสินทรัพยหลัก 100000014097 มีมูลคาเทากับ

สินทรัพยสุทธ ิและระบุอายุการใชงานที่เหลือ 

2.รหัสสินทรัพยยอย 100000014097-1 มีมูลคา

เทากับคาเสื่อมราคา ของสินทรัพยที่ไดใชประโยชน

ไปแลว 

 

 

                          ขอใหหนวยงานบันทึกในทะเบียนคุมสินทรัพยถาวรดวย 
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ขอใหศพท. ปรับปรุงรายการบัญชี (บัญชีมือ) วันที่ 30 มกราคม 2558 ดังนี ้                      

ขั้นตอนที่ 1 

                                                                                       เดบิต     สิ่งปลูกสราง                                            590,000.00 

                                                                                                    เครดิต    ผลสะสมแกไขขอผิดพลาด                          590,000.00 

บันทึกปรับปรุงสิ่งปลูกสรางของป 57 

ขั้นตอนที่ 2 

2.1 

เดบิต     คาเสื่อมราคา-สิ่งปลูกสราง                           23,927.80 

              เครดิต     คาเสื่อมราคาสะสม-สิ่งปลูกสราง              23,927.80 

 บันทึกคาเสื่อมราคา+คาเสื่อมราคาสะสมของเดือน ก.พ. 57 จนถึงสินเดือนก.ย.57 

2.2 

เดบิต     คาเสื่อมราคา-สิ่งปลูกสราง                            9,832.33  

              เครดิต     คาเสื่อมราคาสะสม-สิ่งปลูกสราง               9,832.33 

บันทึกคาเสื่อมราคา+คาเสื่อมราคาสะสมของเดือน ต.ค.57-31 ธ.ค.57 

ขั้นตอนที่ 3 (ปรับปรุงขอ 2.1)  

                                                                     เดบิต     ผลสะสมแกไขขอผิดพลาด           23,927.80 

                                                                                   เครดิต     คาเสื่อมราคา-สิ่งปลูกสราง                         23,927.80 

ปรับปรุงบัญชีคาเสื่อมราคาของป งปม.57 เขาผลสะสมแกไขขอผิดพลาด 

 



ป ั ป ั ี  ใ   ป ป ิ ั    3ปรับปรงบัญชีคาใชจายป 57 เปนสินทรัพย (คาจางเหมา) 3ปรบปรุงบญชคาใชจายป 57 เปนสนทรพย (คาจางเหมา) 3ุ 3

ถนนคอนกรีต กวาง 4 ม  ยาว 250 มถนนคอนกรต กวาง 4 ม. ยาว 250 ม.   .  50 .

สั ี่ 6/2557  ป ป  2557 ํ ิ  590 000  สัญญาเลขที 6/2557  ปงบประมาณ 2557 จํานวนเงิน 590,000.-บาท สญญาเลขท 6/2557  ปงบประมาณ 2557 จานวนเงน 590,000. บาท 

ิ่ ป  ํ  ื่ ึ ั ี่ ป ปสิงปลกสราง คํานวณคาเสือมราคา ถึงวันที 31 ธ ค  57 ป ป  1 ม ค  58สงปลูกสราง คานวณคาเสอมราคา ถงวนท 31 ธ.ค. 57 ป.ป. 1 ม.ค. 58

ั ิ ั  ั ใ  ิ ั  ั ป ืศพท.  0700800103 รหัสสินทรัพยหลัก 100000014097 อายการใชงานสินทรัพยหลัก 14 ป 1 เดือนศพท.  0700800103 รหสสนทรพยหลก 100000014097 อายุการใชงานสนทรพยหลก 14 ป 1 เดอน

ื้ ี่ ั ิ ั   ใ  ิ ั   ืพืนที 9600 รหัสสินทรัพยยอย 100000014097-1 อายการใชงานสินทรัพยยอย  1 เดือนพนท 9600 รหสสนทรพยยอย 100000014097-1 อายุการใชงานสนทรพยยอย  1 เดอน

ใ  ื่ ื่
่

จํานวน  ราคาตอ อายใชงาน  คาเสื่อมราคา คาเสื่อมราคา
วันเดือนป ที่เอกสาร รายการ

จานวน  ราคาตอ
มลคารวม

อายุใชงาน  คาเสอมราคา คาเสอมราคา
 มลคาสทธิวนเดอนป ทเอกสาร รายการ

  
มูลคารวม

(ป) ป ํ ป
 มูลคาสุทธ

หนวย หนวย/ชุด/กลุม
ู

(ป) ประจําป สะสม
ู ุ

หนวย หนวย/ชุด/กลุม (ป) ประจาป สะสม

ี 20 ก.พ. 57 ส.6/57 ถนนคอนกรีต กวาง 4 ม.ยาว 250 ม. 1 590,000.00           590,000.00        15 590,000.00           20 ก.พ. 57 ส.6/57 ถนนคอนกรต กวาง 4 ม.ยาว 250 ม. 1 590,000.00           590,000.00        15 590,000.00           

30 ก ย  57 คิดคาเสื่อม 7  เดือน  9  วัน 39 333 33             ตอป 23 927 80             23 927 80             566 072 20           30 ก.ย. 57 คิดคาเสือม 7  เดือน  9  วัน 39,333.33             ตอป 23,927.80             23,927.80             566,072.20           , , , ,

่31 ธ ค  57 คิดคาเสื่อม  3  เดือน 3 277 78               ตอเดือน 9 833 33               33 761 13             556 238 87           31 ธ.ค. 57 คดคาเสอม  3  เดอน 3,277.78               ตอเดอน 9,833.33               33,761.13             556,238.87           

ิ  ื่ ื30 ก ย  58 คิดคาเสื่อม  9  เดือน 109 26                  วัน 29 500 00             63 261 13             526 738 87           30 ก.ย. 58 คดคาเสอม  9  เดอน 109.26                  วน 29,500.00             63,261.13             526,738.87           

ิ  ื่ ป ื ั30 ก.ย. 59 1 คิดคาเสือม  1  ป 23,927.78             / 7  เดือน 9 วัน 39,333.33             102,594.46           487,405.54           30 ก.ย. 59 1 คดคาเสอม  1  ป 23,927.78             / 7  เดอน 9 วน 39,333.33             102,594.46           487,405.54           

30 ก ย  60 2 คิดคาเสื่อม  1  ป 9 833 33               / 3 เดือน 39 333 33             141 927 79           448 072 21           30 ก.ย. 60 2 คิดคาเสือม  1  ป 9,833.33               / 3 เดือน 39,333.33             141,927.79           448,072.21           , , , ,

่30 ก ย  61 3 คิดคาเสื่อม  1  ป 29 500 00             / 9 เดือน 39 333 33             181 261 12           408 738 88           30 ก.ย. 61 3 คดคาเสอม  1  ป 29,500.00             / 9 เดอน 39,333.33             181,261.12           408,738.88           

ื่ 30 ก ย  62 4 คิดคาเสื่อม  1  ป 39 333 33             220 594 45           369 405 55           30 ก.ย. 62 4 คดคาเสอม  1  ป 39,333.33             220,594.45           369,405.55           

ิ  ื่ ป30 ก.ย. 63 5 คิดคาเสือม  1  ป 39,333.33             259,927.78           330,072.22           30 ก.ย. 63 5 คดคาเสอม  1  ป 39,333.33             259,927.78           330,072.22           

30 ก ย  64 6 คิดคาเสื่อม  1  ป 39 333 33             299 261 11           290 738 89           30 ก.ย. 64 6 คิดคาเสือม  1  ป 39,333.33             299,261.11           290,738.89           30 ก.ย. 64 6 คดคาเสอม  1  ป 39,333.33             299,261.11           290,738.89           

่30 ก ย  65 7 คิดคาเสื่อม  1  ป   39 333 33             338 594 44           251 405 56           30 ก.ย. 65 7 คดคาเสอม  1  ป   39,333.33             338,594.44           251,405.56           

ื่30 ก ย  66 8 คิดคาเสื่อม  1  ป 39 333 33             377 927 77           212 072 23           30 ก.ย. 66 8 คดคาเสอม  1  ป 39,333.33             377,927.77           212,072.23           

ิ  ื่ ป30 ก.ย. 67 9 คิดคาเสือม  1  ป 39,333.33             417,261.10           172,738.90           30 ก.ย. 67 9 คดคาเสอม  1  ป 39,333.33             417,261.10           172,738.90           

30  68 10 ิ  สื่   1  ป 39 333 33             456 594 43           133 405 57           30 ก.ย. 68 10 คิดคาเสือม  1  ป 39,333.33             456,594.43           133,405.57           30 ก.ย. 68 10 คดคาเสอม  1  ป 39,333.33             456,594.43           133,405.57           

่30 ก ย  69 11 คิดคาเสื่อม  1  ป 39 333 33             495 927 76           94 072 24             30 ก.ย. 69 11 คดคาเสอม  1  ป 39,333.33             495,927.76           94,072.24             , , ,

่30 ก ย  70 12 คิดคาเสื่อม  1  ป 39 333 33             535 261 09           54 738 91             30 ก.ย. 70 12 คดคาเสอม  1  ป 39,333.33             535,261.09           54,738.91             

ิ  ื่ ป30 ก.ย. 71 13 คิดคาเสือม  1  ป 39,333.33             574,594.42           15,405.58             30 ก.ย. 71 13 คดคาเสอม  1  ป 39,333.33             574,594.42           15,405.58             

19  72 ิ  สื่  4 ื  19 ั 15 404 58             589 999 00           1 00                      19 ก.พ. 72 คิดคาเสือม 4 เดือน 19 วัน 15,404.58             589,999.00           1.00                      19 ก.พ. 72 คดคาเสอม 4 เดอน 19 วน 15,404.58             589,999.00           1.00                      



44
่้ ้

4
งวดที่ ว/ด/ป ตรวจรับ จํานวนเงินเบิกจายเปนงวด จํานวน 3  งวด ดั้งนี้

4
งวดที ว/ด/ป ตรวจรับ จํานวนเงินเบิกจายเปนงวด จํานวน 3  งวด ดังนี

4
งวดท ว/ด/ป ตรวจรบ จานวนเงนเบกจายเปนงวด จานวน 3  งวด ดงน

1 06 มี ค  57 177 000 00     1 06 มี.ค. 57 177,000.00     1 06 ม.ค. 57 177,000.00     

2 06 มี ค  57 177 000 00     2 06 มี.ค. 57 177,000.00     2 06 ม.ค. 57 177,000.00     

3 06 ี  57 236 000 00     3 06 มี.ค. 57 236,000.00     3 06 ม.ค. 57 236,000.00     

ํ ิ ั้ ิ้ 590 000 00     รวมจํานวนเงินทังสิน 590,000.00     รวมจานวนเงนทงสน 590,000.00     



สิ่งปลูกสราง 

ถนนคอนกรีตกวาง 4 เมตร ยาม 250 เมตร 

(หลังปรับปรุง) 

1. รหัสสินทรัพยหลัก 100000014097 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

รหัสสินทรัพยหลัก 100000014097 

มูลคาสินทรัพยสุทธิ 556,238.87 บาท 

ว.ด.ป.เร่ิมคิดคาเส่ือม 01.01.2015 

อายุการใชงาน 14 ป 1 เดือน 

เลขท่ีเอกสารลางบัญชีพัก 5000005001 



2.รหัสสินทรัพยยอย 100000014097-1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

รหัสสินทรัพยยอย 100000014097-1  

มูลคาสินทรัพย 33,761.13 บาท 

ว.ด.ป.เร่ิมคิดคาเส่ือม 01.01.2015 

อายุการใชงาน 1 เดือน 



3.ปรับปรุงบัญชีคาเส่ือมราคาส่ิงปลูกสราง เขาผลสะสมแกไขขอผดิพลาด 

 


